APROVADO

Em 04ioiM5
., -..

Câmara Municipal de Nova Russas 	 PRESIDENTE
AIV.. Luis Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 CNPJ: 00.613.47410001-09
SE(RET RIO

ILUERIMENTO NO2025

*'XCELETISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS CE.

. Vereadora com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, MARIA DALVA DE
AHREU FARIAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem, mui

4itosamente REQUERER o envio de expediente a Excelentíssima Prefeita
Municipal Giordanna Silva Braga Mano e ao Secretário de Infraestrutura Urbanismo
k4cet Nobre da Silva Netto a ampliação do SANEAMENTO BASICO especialmente

comunidade da Vila França.

UST1FICATIVA:

• O Munícipio de Nova Russas já conta na maioria das suas ruas e bairros com o
saneamento básico compreendendo os serviços de abastecimento de água; coleta
e tratamento de esgoto, limpeza urbana, coleta e destinação do lixo, e drenagem
e manejo das águas da chuva. Neste sentido a comunidade de Vila França está
desprovida de alguns desses serviços, como a drenagem e manejo das aguas da
chuva, coleta e tratamento de esgoto, comprometendo assim a qualidade de vida
'i41a população.

]Ntácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 22 de janeiro de 2025.

Mana Dai a de Abreu Farias
Vereadora Proponente

A

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email: cmnovarussas©gmait.com